# FC031777 AA 102688/20

AMENDED

Perenco Vietnam AS

**Financial Statements** 

31 December 2022

TL THURSDAY

A15

02/11/2023

#15

COMPANIES HOUSE

\*ACCUOYW2\* 26/09/2023

#157

A28

COMPANIES HOUSE

# Directors report Year ended 31 December 2022

#### Nature of the business and how it is operated

Perenco Vietnam AS ("the Company") owns, through a branch in Vietnam, 16.33 percent of the shares in the pipeline company Nam Con Son Pipeline.

The Company is a wholly owned subsidiary of Perenco Overseas Holdings Limited, a company incorporated in England and Wales and whose registered address is 8 Hanover Square, London, W1S 1HQ.

#### Analysis of the financial statements

#### Operating result

The company earned its revenue as tariff income from transportation and processing of third-party gas and condensate in Vietnam.

The operating revenue in 2022 was \$33,662k, a decrease of \$3,665k from 2021. The decrease is mainly due to a reduced flow rate of gas and condensate as a result of significant production drop in one of the blocks.

The operating costs amounted to \$6,381k in 2022, compared to \$6,301k in 2021. The operating result for 2022 showed a profit before tax of \$27,771k, compared to a profit before tax of \$30,985k in 2021.

Net profit for 2022 was \$22,365k compared to \$27,102k in 2021. The decrease in net profit, is mostly due to a decreased revenue.

#### Cash flow and balance

Net cash flow in 2022 from operating activities has remained flat at \$24,598k compared to \$23,253k in 2021. The retained level of net cash is a reflection of the consistant revenues and costs observed throughout the period.

The Company had no long-term debt at the end of 2022. The Company's equity was \$23,824k.

#### The Company's prospects

The Company is expected to continue to be profitable for the foreseeable future.

#### Financial risks

#### Market Risk

The Company's financial risk is mainly related to market risk. The company is influenced by production volumes from the connected fields, the ability to obtain new tariff contracts to replace declining volumes from existing fields, the price development for gas transportation, the potential for operating costs to inflate, and the general economic environment in Vietnam.

#### Credit risk

The Company is not considered to have significant risk related to credit.

#### Liquidity risk

There are no significant capital commitments and it is expected that the company Company will finance its future cash needs through regular operations.

# Directors report Year ended 31 December 2022

#### Continued operation

The Board and the general manager are of the opinion that the presentation of the financial statements shall be based on an assumption of continued operation. The Company has performed well and has good equity. The Company thus has a good basis for continuing its positive development.

#### Working environment, equal opportunity and external environment

The Company is a co-owner in the Nam Con Son pipeline operated by PetroVietnam and has no independent operational obligation. Reporting of emissions to air and sea is performed by the operator.

Through monitoring of the license, the Company is helping to ensure that the operator complies with its obligations in accordance with health, safety and environmental requirements and expectations. The Company does not have activities that influence the external environment.

The Company has no employees. Management and administrative functions are performed in London with assistance from employees of an affiliate company in Vietnam. The board consists of 3 men and 1 woman.

#### Research and development

The Company had no research and development costs in 2022.

#### **Directors indemnities**

The Company has made qualifying third party indemnity provisions for the benefit of its directors which were made during the year and remain in force at the reporting date.

#### Proposed allocation of earnings

Net income for 2022 showed a profit of \$22,365k (2021: \$27,102k). A dividend of \$30,000k was provided for in 2021 was distributed in 2022. The Board of Directors have proposed a dividend distribution of \$20,000k and accordingly it has been provided for in the these accounts.

Approved by the Board of Directors and signed by:

Emmanuel Marie Patrick Colombel

Chairman of the Board

Averil Eager Board member

Jonathan Brian Parr

Timothy Mark Sandford

Board member

Board member

London 30 June 2023

# Profit and loss account Year ended 31 December 2022

All numbers are presented in thousands.

| OPERATING REVENUE AND OPERATING EXPENSES              | Notes  | 2022<br>\$'000  | 2021<br>\$'000    |
|---|--------|-----------------|-------------------|
| Tariff income   | 1      | 33,662          | 37,327_           |
| Total operating income                                |        | 33,662          | 37,327            |
| Other operating expenses                              | 2, 3   | (2,780)         | (2,692)           |
| Depreciation of fixed assets Decommissioning cost     | 4<br>5 | (3,531)<br>(70) | (3,557)<br>(52)   |
| Total operating expenses                              |        | (6,381)         | (6,301)           |
| Operating profit                                      |        | 27,281          | 31,026            |
| FINANCIAL INCOME AND FINANCIAL EXPENSES               |        |                 |                   |
| Interest income/(expense)                             |        | 499             | 19                |
| Other financial expenses Foreign exchange gain/(loss) |        | (11)<br>(2)     | (16)<br>(44)      |
| Net financial items                                   |        | (490)           | (41)              |
| Profit before taxation                                |        | 27,771          | 30,985            |
| Income tax  | 6      | (5,406)         | (3,883)           |
| Profit for the financial year                         |        | 22,365          | 27,102            |
| ALLOCATION OF NET PROFIT<br>AND EQUITY TRANSFERS      |        |                 |                   |
| Transferred to other equity                           |        | 2,365           | -                 |
| Transferred from other equity Proposed dividend       |        | 20,000          | (2,898)<br>30,000 |
| Additional dividend paid                              |        | •               | -                 |
| Total allocations and equity transfers                |        | 22,365          | 27,102            |

# Balance sheet Year ended 31 December 2022

All numbers are presented in thousands.

| All numbers are presented in thousands. | Notes | 2022<br>\$'000 | 2021<br>\$'000 |
|---|-------|----------------|----------------|
| Non-current assets                      |       |                |                |
| Tangible fixed assets                   |       |                |                |
| Gas pipeline and terminal               | 4     | 28,637         | 32,933         |
|   |       | 28,637         | 32,933         |
| Current assets                          |       |                |                |
| Inventories                             |       | 304            | 274            |
| Receivables                             |       |                |                |
| Other receivables                       |       | 5,374          | 4,849          |
| Intercompany receivables                | 3     | 18,022         | 23,774         |
|   |       | 23,396         | 28,623         |
| Cash and cash equivalents               |       | 427            | 77             |
| Total current assets                    |       | 24,127         | 28,974         |
| TOTAL ASSETS                            |       | 52,764         | 61,907         |
|   |       |                |                |

# Balance sheet Year ended 31 December 2022

| SHAREHOLDER'S EQUITY AND LIABILITIES          | Notes | 2022<br>\$'000 | 2021<br>\$'000 |
|---|-------|----------------|----------------|
| Shareholders equity                           |       |                |                |
| Paid-in capital                               | -     | 4.041          | 4.041          |
| Share capital (30,000 shares at NOK 1,000)    | 7     | 4,941          | 4,941          |
| Other paid-in capital                         | 8     | 3,437          | 3,437          |
|   |       | 8,378          | 8,378          |
| Retained earnings                             |       |                |                |
| Other equity                                  | 8     | 15,446         | 13,081         |
|   |       | 15,446         | 13,081         |
| Total shareholder's equity                    |       | 23,824         | 21,459         |
| Liabilities                                   |       |                |                |
| Provisions for liabilities and charges        |       |                |                |
| Deferred tax                                  | 6     | 5,154          | 4,846          |
| Decommissioning cost                          | 5     | 2,871          | 3,566          |
|   |       | 8,025          | 8,412          |
| Current liabilities                           |       |                |                |
| Accounts payable                              |       | 287            | 672            |
| Current income taxes payable                  | 6     | 388            | 1,082          |
| Other taxes and withholdings                  |       | 240            | 282            |
| Dividend                                      |       | 20,000         | 30,000         |
|   |       | 20,915         | 32,036         |
| Total liabilities                             |       | 28,940         | 40,448         |
| TOTAL SHAREHOLDER'S EQUITY<br>AND LIABILITIES |       | 52,764         | 61,907         |

London, 30 June 2023

Emmanuel Marie Patrick Colombel

Chairman of the board

Board member

Jonathan Brian Parr

Board member

Timothy Mark Sandford

Board member

# Cash flow statement Year ended 31 December 2022

All numbers are presented in thousands

| CASH FLOW FROM OPERATIONS:                            | 2022<br>\$'000 | 2021<br>\$'000  |
|---|----------------|-----------------|
| Profit before taxation                                | 27,771         | 30,985          |
| Taxes paid for the period                             | (5,700)        | (4,873)         |
| Depreciation and amortisation Fixed asset additions   | 3,531          | 3,557           |
| Unwinding of discounting                              | 70             | 52              |
| Change in inventory                                   | (30)           | (57)            |
| Change in receivables                                 | (525)          | $(1,\hat{5}29)$ |
| Change in trade payables                              | (385)          | (4,281)         |
| Changes in provision for decommissioning              | -              | -               |
| Changes in other current assets and other liabilities | (134)          | (601)           |
| Net cash flow from operations                         | 24,598         | 23,253          |
| CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES:                  |                |                 |
| Dividend paid   | -              | _               |
| Loan to affiliate company                             | (24,248)       | (23,357)        |
|   |                | <del>-</del>    |
| Net cash flow from financing activities               | (24,248)       | (23,357)        |
| Net change in bank deposits, cash and equivalents     | 350            | (104)           |
| Bank deposits, cash and equivalents at 1 January      | 77             | 181             |
| Bank deposits, cash and equivalents at 31 December    | 427            | 77              |

# Notes to the financial statements Year ended 31 December 2022

|    | Description at 1 Tomores                     | 2.544          | 2 022              |
|    | Provision at 1 January Unwinding of discount | 3,566<br>70    | 3,833<br>52        |
|    | Change in estimate                           | (765)          | (319)              |
|    | Provision at 31 December 2022                | 2,871          | 3,566              |
|    | A 10 region at 31 Determinet Evan            |                | 5,500              |

The unwinding charge is included under decommissioning cost in the income statement.

# Notes to the financial statements Year ended 31 December 2022

### 6. Income tax expense

| Specification of income tax expense:   | 2022<br>\$'000         | 2021<br>\$'000        |
|--|------------------------|-----------------------|
| Profit before taxation   | 27,771                 | 30,985                |
| Tax payable Changes in deferred tax  | 6,236<br>(830)         | 4,712<br>(829)        |
| Tax expense  | 5,406                  | 3,883                 |
| Specification of current income tax payable:   | 2022<br>\$'000         | 2021<br>\$'000        |
| This years payable income tax expense Vietnam This years payable income tax expense in UK Prepaid tax in Vietnam Prepaid tax in UK | 5,147<br>95<br>(4,854) | 4,732<br>3<br>(3,653) |
| Current income tax payable in the balance sheet  | 388                    | 1,082                 |

# Specification of the tax effect of temporary differences and losses carried forward:

|  | 2022<br>\$'000 |           | 2021<br>\$'000 |           |
|--|----------------|-----------|----------------|-----------|
|  | Benefit        | Liability | Benefit        | Liability |
| Fixed assets   |                | 5,727     |                | 5,558     |
| Decommissioning  | 574_           |           | 713            |           |
| Sum  | 574            | 5,727     | 713            | 5,558     |
| Off-balance sheet deferred tax benefits  Net deferred liability in the balance |                |           |                |           |
| sheet  |                | 5,153     |                | 4,845     |

The Company ceased to be tax resident in Norway on 8 March 2012. From 9 March 2012 the Company is tax domiciled in the UK and from 1 January 2014 the Company benefits from the UK overseas branch profits tax exemption. Consequently, the Company's income taxes are mainly linked to Vietnam tax. The income tax rate applied on profit in both 2022 and 2021 was 20%.

# Notes to the financial statements Year ended 31 December 2022

#### 7. Share capital and shareholder information

The share capital in the Company at 31 December 2022 consists of the following shares:

| Shares<br>Total   | Number<br>30,000<br>30,000 | Nominal<br>amount<br>1,000 | Carrying value 30,000,000 30,000,000 |
|---|----------------------------|----------------------------|--------------------------------------|
| Ownership structure Shareholder as of 31 December 2022: |                            |                            |                                      |
| Perenco Overseas Holdings Limited                       | Total<br>shares<br>30,000  | Ownership<br>share<br>100% | Voting share                         |

Perenco Vietnam AS is a 100% subsidiary of Perenco Overseas Holdings Limited which is incorporated in the United Kingdom. Perenco Overseas Holdings Limited, a company incorporated in the United Kingdom and registered in England and Wales, is the immediate parent company and the smallest group of undertakings, of which Perenco Vietnam AS is a member, for which group financial statements are prepared. These group financial statements are available by request from Companies House, Crown Way, Cardiff, CF14 3UZ.

Perenco International Limited, a company incorporated in The Bahamas, is the ultimate controlling party and the largest group of undertakings for which group financial statements are prepared and is owned and controlled by the Perrodo family and trusts for their benefit. The financial statements of Perenco International Limited are not available to the public.

### 8. Equity

| Paid in equity (\$'000)   | Share<br>capital | Additional<br>paid in<br>equity | Total paid in equity      |
|---|------------------|---------------------------------|---------------------------|
| Equity at 1 January 2022  | 4,941            | 3,437                           | 8,378                     |
| Equity at 31 December 2022  | 4,941            | 3,437                           | 8,378                     |
| Earned equity (\$'000)  |                  | Other<br>equity                 | Total<br>earned<br>equity |
| Equity at 1 January 2022  |                  | 13,081                          | 13,081                    |
| This years change in equity: Profit for the year Additional Dividend paid Proposed dividend |                  | 22,365<br>(20,000)              | 22,365                    |
| Equity at 31 December 2022  |                  | 15,446                          | 15,446                    |

# Deloitte.

Deloitte AS Strandsvingen 14 A NO-4032 Stavanger Norway

Tel: +47 51 81 56 00 www deloitte.no

To the General Meeting of Perenco Vietnam AS
